
EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023 - ANO CVII - No 23.633

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

CLAUDIO RAMOS PEIXOTO
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
<#E.G.B#775417#39#839297/>
<#E.G.B#775419#39#839298>
Portaria Nº 00613495 de 30 de Março de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DO PLANEJAMENTO - SEPLAN, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de 
setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de 
Pessoal do(a) SEPLAN, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
92087724  ANTONIO GOMES 

NASCIMENTO JUNIOR
 Coordenador III  SEPLANTEC  Executivo/

Estado
 29.05.1991  24.04.2003

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

CLAUDIO RAMOS PEIXOTO
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
<#E.G.B#775419#39#839298/>
<#E.G.B#775420#39#839299>
Portaria Nº 00613497 de 30 de Março de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DO PLANEJAMENTO - SEPLAN, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de 
setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de 
Pessoal do(a) SEPLAN, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92087724  ANTONIO GOMES NASCIMENTO 

JUNIOR
 Coordenador 
III

 SEPLAN  Executivo/
Estado

 25.04.2003  19.02.2019

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

CLAUDIO RAMOS PEIXOTO
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
<#E.G.B#775420#39#839299/>
<#E.G.B#775421#39#839300>
Portaria Nº 00613504 de 30 de Março de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DO PLANEJAMENTO - SEPLAN, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 26 de 
setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro de 
Pessoal do(a) SEPLAN, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92087724  ANTONIO GOMES NASCIMENTO 

JUNIOR
 Coordenador III  SDE  Executivo/

Estado
20.02.2019 01.02.2023

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

CLAUDIO RAMOS PEIXOTO
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
<#E.G.B#775421#39#839300/>

SECRETARIA DE POLÍTICAS 
PARA AS MULHERES
<#E.G.B#775305#39#839174>
PORTARIA SPM Nº 0005 DE 23 DE MARÇO 2023.
A SECRETÁRIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: Designar a senhora IVONE DA SILVA MACHADO, matrícula 92.029.982, 
Coordenador II, DAS-3, para substituir à senhora MÁRCIA BATISTA DE JESUS CORDEIRO 
matrícula 92.088.923, Diretora de Finanças, nas suas ausências e impedimentos eventuais.
GABINETE DA SECRETÁRIA, EM 23 DE MARÇO DE 2023.
Elisângela dos Santos Araújo
Secretária de Políticas para as Mulheres do Estado da Bahia
<#E.G.B#775305#39#839174/>
<#E.G.B#775382#39#839261>
Portaria Nº 00606843 de 30 de Março de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 
- SPM, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro 
de Pessoal do(a) SPM, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92087276  DANIELLA SANTANA DE ARAUJO DUTRA  Coordenador Executivo  SEC  Executivo/Estado 01.09.2005 28.06.2007

Finalidade:

ELISANGELA DOS SANTOS ARAUJO
SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES
<#E.G.B#775382#39#839261/>
<#E.G.B#775383#39#839262>
Portaria Nº 00606846 de 30 de Março de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 
- SPM, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro 
de Pessoal do(a) SPM, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
92087276  DANIELLA SANTANA DE ARAUJO DUTRA  Coordenador Executivo  SEC  Executivo/Estado 29.06.2007  28.02.201

Finalidade:

ELISANGELA DOS SANTOS ARAUJO
SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES
<#E.G.B#775383#39#839262/>
<#E.G.B#775384#39#839264>
Portaria Nº 00606856 de 30 de Março de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 
- SPM, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro 
de Pessoal do(a) SPM, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92087276  DANIELLA SANTANA DE ARAUJO DUTRA  Coordenador Executivo  SEC  Executivo/Estado 01.03.2010 15.02.2011

Finalidade:

ELISANGELA DOS SANTOS ARAUJO
SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES
<#E.G.B#775384#39#839264/>
<#E.G.B#775388#39#839267>
Portaria Nº 00606858 de 30 de Março de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 
- SPM, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro 
de Pessoal do(a) SPM, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92087276  DANIELLA SANTANA DE ARAUJO DUTRA  Coordenador Executivo  SEC  Executivo/Estado 17.02.2011 06.03.2014

Finalidade:

ELISANGELA DOS SANTOS ARAUJO
SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES
<#E.G.B#775388#39#839267/>
<#E.G.B#775389#39#839268>
Portaria Nº 00606860 de 30 de Março de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 
- SPM, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro 
de Pessoal do(a) SPM, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92087276  DANIELLA SANTANA DE ARAUJO DUTRA  Coordenador Executivo  ALBA  Legislativo/Estado  01.02.2019  28.02.2021

Finalidade:

ELISANGELA DOS SANTOS ARAUJO
SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES
<#E.G.B#775389#39#839268/>
<#E.G.B#775390#39#839269>
Portaria Nº 00606862 de 30 de Março de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES 
- SPM, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro 
de Pessoal do(a) SPM, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92087276  DANIELLA SANTANA DE ARAUJO DUTRA  Coordenador Executivo  ALBA  Legislativo/Estado  

01.03.2021
 31.03.2021

Finalidade:

ELISANGELA DOS SANTOS ARAUJO
SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES
<#E.G.B#775390#39#839269/>
<#E.G.B#775392#39#839271>


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2023-03-31T01:44:35-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




